

Simunas mälestati Eesti sõjaväe loojat ✕

Jeesus ütleb: „Ei ole suuremat armastust kui see, et keegi jätab oma elu sõprade eest.“. Eeskujuks on Jeesus ise — vabaduse eest, armastuse, rahu ja vennluse eest andis ta oma elu. Tema eeskuju on paljudele andnud jõudu ja aidanud jääda kindlaks.

Üks selliseid mehi oli Arnold Jürgens.

Arnold Jürgens sündis 3. oktoobril 1892. aastal Rakke kooliõpetaja pojana. Ta lõpetas Tartu Reaalkooli ja Riia Polütehnilise Instituudi, töötas Tallinnas raamatupidajana ja oli spordiseltsis „Kalev“ noorte eestvedaja. Seda tööd tegi ta isamaalises vaimus. Pärast veebruarirevolutsiooni sai Jürgensist rahvaväeosa looja ja organisator. Ta valiti Eesti Sõjaväelaste Büroo esimeheks. Kui algas saksa okupatsioon,

oli Eesti valitsus sunnitud minema põranda alla. Valitsuse esindajad — Päästekomitee liige ja kohtuminister Jüri Vilms ning Arnold Jürgens saadeti välismaale. 27. veebruaril 1918 asusid nad Käsmust üle jää teele Soome. Paljassaare juures arreteerisid sakslased Vilmsi ja Jürgensi ning viisid Helsingisse. Järgnesid ülekuulamised ja peksmised, kuid mehed jäid endale kindlaks. Soomlaste teada viidi Vilms ja Jürgens ühes punaarmee vangidega Töölö suhkruvabriku õue, lasti seal maha 13. aprillil 1918 ning maeti lähedasse metsa ühishauda. Soomlaste abiga leiti ühishaud üles. Selgus, et Vilmsi ja Jürgensi arreteerimist oli juhendatud Tallinnast...

15. oktoobril 1920 tõi sõjalaev „Lennuk“ sangarite surnukehad Tallinna. Linn oli leinalippudes.

Leinatalitus peeti „Estonia“ saalis. Jüri Vilms sängitati mulda Pilistvere, Arnold Jürgens Simuna kalmistule. Hauasambale oli raiutud kiri: „Puhka rahu kodumaa mullas, mille vabaduse eest võõrsil märtrina langesid.“

Kui tulid võõrad võimumehed, hävitasid nad raidkirja ja rikkusid samba, kuid Vabadusrist säilis, mälestust ja austust hävitada ei suudetud.

Möödunud aastal oli kirikus Arnold Jürgensi 100. sünniaastapäeva puhul mälestusjumalateenistus, kalmule pandi pärg.

Tänavu valmistati Avanduse vallavalitsuse toetusel Arnold Jürgensi hauale uus sammas, eelmise graniidist koopia. Olgu see meile püha ja kallis mälestus.

Ain Eenmaa